
SEÑOR  

JUEZ cuarto (04) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

 E- Mail: cmpl04@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 E.S.D.  

 

 

REF/: ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

PROCESO EJECUTIVO No. 11001400306820120054000 O No. 110014003004-2012-00540-00 

DEMANDANTE: ANA MERCEDES BUITRAGO MONTAÑEZ 

DEMANDADO: JOSE ANTONIO JOYA CRUZ. 

 

 

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante, dentro del trámite judicial 

de la referencia me permito allegar al despacho la liquidación del crédito en la forma 

ordenada en sentencia de fecha dieciocho de julio de dos mil veintidós (2022), proferida 

dentro del asunto que nos ocupa. 

Dentro de la liquidación del crédito que se aporta, fueron descontadas las sumas ordenadas 

al numeral TERCERO de la parte Resolutiva de la referida providencia, es decir, los ABONOS 

por las sumas de $2.689.995 por concepto de daño emergente y $1.280.950 por concepto de 

lucro cesante.  

Igualmente, lo referente a Agencias en Derecho y Costas causados dentro de los dos procesos 

no se encuentran incluidas en esta liquidación. 

 

Del Señor Juez, con mi respeto acostumbrado.  

 

Atentamente,  

 

GUILLERMO ARIEL ZARATE 

 C.C. 79.261.752 de Bogotá.  

T.P. No 133.318 del C.S.J. 

mailto:cmpl04@cendoj.ramajudicial.gov.co


Doctor: 

GUILLERMO ZARATE  

Apoderado de Ana Mercedes Buitrago Montañez 
Despacho 

 
 

 
 

 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO MINIMA 

DEMANDANTE ANA MERCEDES BUITRAGO 

DEMANDADO JOSE ANTONIO JOYA CRUZ 

Radicación 110014003004-2012-00540-00 

 
 

 
 

JAQUELIN RUBIANO CARDENAS, mayor de edad, identificada civil y profesionalmente como 
aparece debajo de mi correspondiente firma, residente y domiciliada en Garagoa Boyacá, en mi 

condición de CONTADURA PUBLICA, de manera comedida y respetuosa y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 446 del C.G.P., allego a Usted la liquidación del crédito por el daño 
emergente y el lucro cesante, dentro del proceso de la referencia, así: 

 
CAPITAL DAÑO EMERGENTE:       $2.142.400  

 

 
DAÑO EMERGENTE: ( $2.142.400 )INTERESES LEGALES :6% ANUAL/MENSUAL 0,5% 

 
Desde: Agosto 16 de 2011 Hasta 17 Diciembre de 2015:    $ 557.024  

 

 
 

DAÑO EMERGENTE: $ 2.142.400     INTERES MORATORIO 
(Marzo 19 de 2019 Hasta Agosto16 de 2022) 

 
MES U MES U N  DIAS IBC IBC+1/2 CAPITAL INTERES DE 

MORA 

 

mar-19  180 2 19,37 29,06 1,61 2,42 $ 2.142.400,00 $ 3.458,19 

abr-19  12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 2.142.400,00 $ 51.738,96 

may-19  12 30 19,34 29,01 1,61 2,42 $ 2.142.400,00 $ 51.792,52 

jun-19  12 30 19,3 28,95 1,61 2,41 $ 2.142.400,00 $ 51.685,40 

jul-19  12 30 19,28 28,92 1,61 2,41 $ 2.142.400,00 $ 51.631,84 

ago-19  12 30 19,3 28,95 1,61 2,41 $ 2.142.400,00 $ 51.685,40 

sep-19  12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 2.142.400,00 $ 51.738,96 

oct-19  12 30 19,1 28,65 1,59 2,39 $ 2.142.400,00 $ 51.149,80 

nov-19  12 30 19,03 28,55 1,59 2,38 $ 2.142.400,00 $ 50.962,34 

dic-19  12 30 18,91 28,37 1,58 2,36 $ 2.142.400,00 $ 50.640,98 

ene-20  12 30 18,77 28,16 1,56 2,35 $ 2.142.400,00 $ 50.266,06 

feb-20  13 28 19,06 28,59 1,59 2,38 $ 2.142.400,00 $ 47.639,83 



mar-20  12 30 18,95 28,43 1,58 2,37 $ 2.142.400,00 $ 50.748,10 

abr-20  12 30 18,69 28,04 1,56 2,34 $ 2.142.400,00 $ 50.051,82 

may-20  12 30 18,19 27,29 1,52 2,27 $ 2.142.400,00 $ 48.712,82 

jun-20  12 30 18,12 27,18 1,51 2,27 $ 2.142.400,00 $ 48.525,36 

jul-20  12 30 18,12 27,18 1,51 2,27 $ 2.142.400,00 $ 48.525,36 

ago-20  12 30 18,29 27,44 1,52 2,29 $ 2.142.400,00 $ 48.980,62 

sep-20  12 30 18,35 27,53 1,53 2,29 $ 2.142.400,00 $ 49.141,30 

oct-20  12 30 18,09 27,14 1,51 2,26 $ 2.142.400,00 $ 48.445,02 

nov-20  12 30 17,84 26,76 1,49 2,23 $ 2.142.400,00 $ 47.775,52 

dic-20  12 30 17,46 26,19 1,46 2,18 $ 2.142.400,00 $ 46.757,88 

ene-21  12 30 17,32 25,98 1,44 2,17 $ 2.142.400,00 $ 46.382,96 

feb-21  13 28 17,54 26,31 1,46 2,19 $ 2.142.400,00 $ 43.840,65 

mar-21  12 30 17,41 26,12 1,45 2,18 $ 2.142.400,00 $ 46.623,98 

abr-21  12 30 17,31 25,97 1,44 2,16 $ 2.142.400,00 $ 46.356,18 

may-21  12 30 17,22 25,83 1,44 2,15 $ 2.142.400,00 $ 46.115,16 

jun-21  12 30 17,21 25,82 1,43 2,15 $ 2.142.400,00 $ 46.088,38 

jul-21  12 30 17,18 25,77 1,43 2,15 $ 2.142.400,00 $ 46.008,04 

ago-21  12 30 17,24 25,86 1,44 2,16 $ 2.142.400,00 $ 46.168,72 

sep-21  12 30 17,19 25,79 1,43 2,15 $ 2.142.400,00 $ 46.034,82 

oct-21  12 30 17,08 25,62 1,42 2,14 $ 2.142.400,00 $ 45.740,24 

nov-21  12 30 17,27 25,91 1,44 2,16 $ 2.142.400,00 $ 46.249,06 

dic-21  12 30 17,46 26,19 1,46 2,18 $ 2.142.400,00 $ 46.757,88 

ene-22  12 30 17,66 26,49 1,47 2,21 $ 2.142.400,00 $ 47.293,48 

feb-22  13 28 18,3 27,45 1,53 2,29 $ 2.142.400,00 $ 45.740,24 

mar-22  12 30 18,47 27,71 1,54 2,31 $ 2.142.400,00 $ 49.462,66 

abr-22  12 30 19,05 28,58 1,59 2,38 $ 2.142.400,00 $ 51.015,90 

may-22  12 30 19,71 29,57 1,64 2,46 $ 2.142.400,00 $ 52.783,38 

jun-22  12 30 20,4 30,60 1,70 2,55 $ 2.142.400,00 $ 54.631,20 

jul-22  12 30 21,28 31,92 1,77 2,66 $ 2.142.400,00 $ 56.987,84 

ago-22  23 16 22,21 33,32 1,85 2,78 $ 2.142.400,00 $ 31.721,80 

         $ 1.994.056,65 

TOTAL INTERES MORATORIOS 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



CAPITAL LUCRO CESANTE:        $ 1.020.000 

 

LUCRO CESANTE : ( $1.020.000 )INTERESES LEGALES :6% ANUAL/MENSUAL 0,5% 
Desde: Agosto 16 de 2011 Hasta 17 Diciembre de 2015:    $   265.410  

  
 

LUCRO CESANTE :  ($1.020.000)     INTERES MORATORIOS 
(Marzo 19 de 2019 Hasta Agosto16 de 2022) 

 
MES U MES U N  DIAS IBC IBC+1/2 CAPITAL INTERES DE 

MORA 

 

mar-19  180 2 19,37 29,06 1,61 2,42 $ 1.020.000,00 $ 1.646,45 

abr-19  12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 1.020.000,00 $ 24.633,00 

may-19  12 30 19,34 29,01 1,61 2,42 $ 1.020.000,00 $ 24.658,50 

jun-19  12 30 19,3 28,95 1,61 2,41 $ 1.020.000,00 $ 24.607,50 

jul-19  12 30 19,28 28,92 1,61 2,41 $ 1.020.000,00 $ 24.582,00 

ago-19  12 30 19,3 28,95 1,61 2,41 $ 1.020.000,00 $ 24.607,50 

sep-19  12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 1.020.000,00 $ 24.633,00 

oct-19  12 30 19,1 28,65 1,59 2,39 $ 1.020.000,00 $ 24.352,50 

nov-19  12 30 19,03 28,55 1,59 2,38 $ 1.020.000,00 $ 24.263,25 

dic-19  12 30 18,91 28,37 1,58 2,36 $ 1.020.000,00 $ 24.110,25 

ene-20  12 30 18,77 28,16 1,56 2,35 $ 1.020.000,00 $ 23.931,75 

feb-20  13 28 19,06 28,59 1,59 2,38 $ 1.020.000,00 $ 22.681,40 

mar-20  12 30 18,95 28,43 1,58 2,37 $ 1.020.000,00 $ 24.161,25 

abr-20  12 30 18,69 28,04 1,56 2,34 $ 1.020.000,00 $ 23.829,75 

may-20  12 30 18,19 27,29 1,52 2,27 $ 1.020.000,00 $ 23.192,25 

jun-20  12 30 18,12 27,18 1,51 2,27 $ 1.020.000,00 $ 23.103,00 

jul-20  12 30 18,12 27,18 1,51 2,27 $ 1.020.000,00 $ 23.103,00 

ago-20  12 30 18,29 27,44 1,52 2,29 $ 1.020.000,00 $ 23.319,75 

sep-20  12 30 18,35 27,53 1,53 2,29 $ 1.020.000,00 $ 23.396,25 

oct-20  12 30 18,09 27,14 1,51 2,26 $ 1.020.000,00 $ 23.064,75 

nov-20  12 30 17,84 26,76 1,49 2,23 $ 1.020.000,00 $ 22.746,00 

dic-20  12 30 17,46 26,19 1,46 2,18 $ 1.020.000,00 $ 22.261,50 

ene-21  12 30 17,32 25,98 1,44 2,17 $ 1.020.000,00 $ 22.083,00 

feb-21  13 28 17,54 26,31 1,46 2,19 $ 1.020.000,00 $ 20.872,60 

mar-21  12 30 17,41 26,12 1,45 2,18 $ 1.020.000,00 $ 22.197,75 

abr-21  12 30 17,31 25,97 1,44 2,16 $ 1.020.000,00 $ 22.070,25 

may-21  12 30 17,22 25,83 1,44 2,15 $ 1.020.000,00 $ 21.955,50 

jun-21  12 30 17,21 25,82 1,43 2,15 $ 1.020.000,00 $ 21.942,75 

jul-21  12 30 17,18 25,77 1,43 2,15 $ 1.020.000,00 $ 21.904,50 

ago-21  12 30 17,24 25,86 1,44 2,16 $ 1.020.000,00 $ 21.981,00 

sep-21  12 30 17,19 25,79 1,43 2,15 $ 1.020.000,00 $ 21.917,25 

oct-21  12 30 17,08 25,62 1,42 2,14 $ 1.020.000,00 $ 21.777,00 

nov-21  12 30 17,27 25,91 1,44 2,16 $ 1.020.000,00 $ 22.019,25 

dic-21  12 30 17,46 26,19 1,46 2,18 $ 1.020.000,00 $ 22.261,50 

ene-22  12 30 17,66 26,49 1,47 2,21 $ 1.020.000,00 $ 22.516,50 

feb-22  13 28 18,3 27,45 1,53 2,29 $ 1.020.000,00 $ 21.777,00 

mar-22  12 30 18,47 27,71 1,54 2,31 $ 1.020.000,00 $ 23.549,25 



abr-22  12 30 19,05 28,58 1,59 2,38 $ 1.020.000,00 $ 24.288,75 

may-22  12 30 19,71 29,57 1,64 2,46 $ 1.020.000,00 $ 25.130,25 

jun-22  12 30 20,4 30,60 1,70 2,55 $ 1.020.000,00 $ 26.010,00 

jul-22  12 30 21,28 31,92 1,77 2,66 $ 1.020.000,00 $ 27.132,00 

ago-22  23 16 22,21 33,32 1,85 2,78 $ 1.020.000,00 $ 15.102,80 

         

 
$ 949.373,50 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  
 

 
 

 

Dejo a su consideración la liquidación de CAPITAL + INTERESES LEGALES + INTERESES DE MORA 
hasta el día 16 de agosto de 2022, la cual asciende a la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS MCTE. ($6.928.263). 
 

 

Sin otro particular,  
 

 
Atentamente, 

 
 

 

 
JAQUELIN RUBIANO CARDENAS 

C.C. No. 33.676.472 de Garagoa (Boy) 
T.P. No. 182295-T 

           Jaquelin Rubiano C.
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MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

Guillermo Ariel Zarate <garielzarate17@hotmail.com>
Mar 23/08/2022 9:29 AM

Para: Juzgado 04 Civil Municipal  - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl04bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (449 KB)
PDF MEMORIAL JUZGADO CUARTO C.M.B..pdf;

Señor Juez buen día. Cordialmente me dirijo a su despacho allegando la liquidación del crédito en la
forma ordenada en la sentencia proferida dentro del siguiente proceso:
REF/: ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

PROCESO EJECUTIVO No. 11001400306820120054000 O No. 110014003004-2012-00540-00 
DEMANDANTE: ANA MERCEDES BUITRAGO MONTAÑEZ 
DEMANDADO: JOSE ANTONIO JOYA CRUZ. 

Atentamente,  

 

GUILLERMO ARIEL ZARATE 
 C.C. 79.261.752 de Bogotá.  
T.P. No 133.318 del C.S.J. 


